
              新型コロナウイルスの感染拡大防止策について 

 

平素より島原自動車学校の運営に、ご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

新型コロナウイルス感染症（COVID-19）に罹患された皆様、および関係者の皆様に心よりお見舞い申

し上げますとともに、一日も早いご回復をお祈り申し上げます。 

また、最善を尽くして業務に従事されている医療関係者の皆様には心より敬意を表します。 

  

 

島原自動車学校の「新型コロナウイルスの感染拡大防止策」として、 

 

ご入校を予定されているお客様には、健康状態等に関する質問票にご回答いただき、該当する方に関

しましては、当分の間以下の対応をとらせていただきます。 

  

１、ご入校日より遡って、２週間以内に感染者との接触がある方や、ご入校日より遡って、２週間以内に渡

航歴のある方は、体調に問題がない場合であってもご入校をお断りさせていただきます。 

  

２、ご入校日より遡って、２週間以内に長崎県外に滞在されていた方は、体調に問題がない場合であって

もご入校を保留させていただきます。 

 

３、ご入校日より遡って、２週間以内に長崎県内の感染者が確認された市・町に滞在されていた方は、体

調に問題がない場合であってもご入校を保留させていただきます。 

 

 

すでにご入校されているお客様に対しましても、上記に該当する場合は、同様に体調に問題がない場

合であっても教習や検定を受講、受検できなくなり、来校も制限させていただきます。 

なお、以下の内容にご協力ください。 

・引き続きマスクの着用を含む咳エチケットやこまめな手洗いに努めていただくようお願いいたします。 

・施設内にあるアルコール消毒液等もお使いください。 

・体調がすぐれない場合は、来校を控えてください。 

・感染の疑いのある方や体調のすぐれない方は、お手数ですが速やかに当校までご連絡をお願いいたし

ます。お客様の教習スケジュールにつきましては、電話応対で変更させていただきます。 

（医療機関の許可を得てから教習再開とさせていただくことをご了承ください） 

  

■今後の感染状況の変化や政府等の方針によっては、新たな対応を行う可能性がありますので、ご了承

ください。その際にはホームページ等にてお知らせいたします。 

 

  

大変恐縮ではございますが、新型コロナウイルス感染症予防対策へのご理解とご協力をお願いいたし

ます。 

 

                                                  令和２年４月２１日 

                                                     島原自動車学校 


